
 

 

UCHWAŁA NR VIII/52/2024 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat i kosztów 

związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 i 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 roku 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r., poz. 718), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1–2  z dnia 20 czerwca 

1997 roku -  Prawo o ruchu drogowym, opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz kosztów 

powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym mowa w art. 130a 

ust. 2a tej ustawy, zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2025 roku traci moc Uchwała  nr  LXXIII/425/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 września 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem 

i przechowywaniem pojazdów na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Remigiusz Leciejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9316



Załącznik  

do uchwały Nr VIII/52/2024 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 24 września 2024 r. 

 

Lp. R Rodzaj pojazdu O  Opłata za 

usunięcie 

pojazdu                 

z drogi 

O  Opłata za każdą 

dobę 

przechowywania 

pojazdu 

     Wysokość 

K   kosztów w razie 

odstąpienia  

     od usunięcia pojazdu 

–  w przypadku 

dojazdu do miejsca 

zdarzenia 

    Wysokość kosztów  

     w razie odstąpienia                  

od usunięcia pojazdu                     

– w przypadku dojazdu 

do miejsca zdarzenia                                    

i załadowania pojazdu 

(koszt obejmuje dojazd, 

załadunek i rozładunek) 

1. Rower lub 

motorower 

170 zł 32 zł 85 zł 127 zł 

2. Motocykl 332 zł 44 zł 166 zł 249 zł 

3. Pojazd o d.m.c. 

do 3,5t 

715 zł 61 zł 357 zł 536 zł 

4. Pojazd o d.m.c. 

powyżej 3,5t  do 

7,5t 

894 zł 81 zł 447 zł 670 zł 

5. Pojazd o d.m.c. 

7,5 do 16t 

1263 zł 115 zł 631 zł 947 zł 

6. Pojazd o d.m.c. 

powyżej 16t 

1861 zł 204 zł 930 zł 1395 zł 

7. Pojazd 

przewożący 

materiały 

niebezpieczne 

2264 zł 297 zł 1132 zł 1698 zł 

8. Hulajnoga 

elektryczna lub 

urządzenie 

transportu 

osobistego 

170 zł 32 zł 85 zł 127 zł 

 
Wyjaśnienie: d.m.c. – dopuszczalna masa całkowita. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9316


		2024-11-20T11:43:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




